
 
 

COMUNE di BRENO 
Provincia di Brescia 

 
 
 
 

ORIGINALE  

 
 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO   
 
 

 
 

NUMERO GENERALE 286  

DATA  09/11/2022  
 
 

 

 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO APPARATI DI 

CONDIZIONAMENTO PER UFFICI COMUNALI 
 



Preso atto 

• Della necessità di fornire gli uffici comunali di apparati di condizionamento aria; 

• Del preventivo di spesa pervenuto da parte della ditta “TL” di Taboni Gianluca” 
– Via G. Carducci n° 1 – 25043 Breno (BS) – P.IVA 01663510988 - relativa alla 
fornitura di quanto richiesto che comporta una spesa complessiva di € 2.635,20 

IVA compresa; 

• che l’offerta formulata viene ritenuta adeguata alle richieste ed 
economicamente congrua; 

 

Dato atto: 

• che il codice identificativo di gara CIG attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza 

sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) è Z0D3880472 e che la 
richiesta di tali codici non prevede nessuna contribuzione a favore dell’Autorità 
di Vigilanza, in quanto trattasi di valore contrattuale inferiore ai € 40.000,00;  

• che, ai sensi dell’art. 10 del d.lgs 163/2006 il responsabile unico del 
procedimento è individuato nel firmatario della presente determinazione quale 

responsabile del Settore Amministrativo;  

• che la spesa è finanziata con mezzi propri di bilancio;  

• che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000;  

Visti:  

• il Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 38 del 28.12.2021; 

• la Nota di Aggiornamento al DUP 2022/2024 approvata con delibera di Consiglio 
Comunale n. 37 del 28.12.2021; 

• il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 3 del 29.03.2017; 

Attesa la propria competenza ai sensi:  

• dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle 
leggi sull'ordinamento degli enti locali);  

• del vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
• del Decreto del Sindaco n. 5 del 28/12/2021 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile di Posizione Organizzativa ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);  

• dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali);  

Accertata la necessità di adottare apposito impegno di spesa; 

 

DETERMINA 



1. di incaricare la ditta “TL” di Taboni Gianluca” – Via G. Carducci n° 1 – 25043 

Breno (BS) – P.IVA 01663510988, per la fornitura di n° 6 tavolini, 24 seggioline 
e 2 tavoli grandi come da premessa; 

2. di assumere l’impegno di spesa di € 2.635,20 IVA compresa imputando la 
spesa: 

• al capitolo 01112.02.503301 per € 1.580,09; 

• al capitolo 01111.03.105000 per € 1.055,11; 

del bilancio di previsione 2022/2024 esercizio finanziario 2022 che presenta 

adeguata copertura; 

3. di prevedere l’esigibilità delle somme esplicitate nei punti precedenti entro il 
31/12/2022; 

4. di informare la ditta affidataria, al momento dell’ordinazione, che la fattura 
dovrà fare obbligatoriamente riferimento alla presente determina di impegno, a 

norma dell’art. 191, comma 1 TUEL; 

5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di 

cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 

208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).”  

6. di comunicare il presente provvedimento:  

• al responsabile del servizio finanziario;  

• mediante affissione all’Albo Pretorio comunale.  

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90, qualunque soggetto 

ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – 

sezione di Brescia – al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 (sessanta) giorni, dall’ultimo 

di pubblicazione all’Albo On-Line;  

 

 

 

 
    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMMINISTRATIVO 
          Rag. Progr. Gian Mario Sacristani 

 



 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE 
( Art. 151, comma 4° D.Lgs. 267/2000 ) 

 
Si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione 

di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267  
 
N. IMPEGNO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPEGNO IMPORTO 

464/2022 01111.03.105000 ACQUISTO DI BENI PER LA 

GESTIONE ED IL 

FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI 

COMUNALI 

1.055,11 

446/2022 01112.02.503301 R.U.P - 20% QUOTA DESTINATA 

PER ACQUITO 

ARREDI/SOFTWARE PER UFFICI 

COMUNALI 

342,95 

387/2022 01112.02.503301 R.U.P - 20% QUOTA DESTINATA 

PER ACQUITO 

ARREDI/SOFTWARE PER UFFICI 

COMUNALI 

301,92 

444/2022 01112.02.503301 R.U.P - 20% QUOTA DESTINATA 

PER ACQUITO 

ARREDI/SOFTWARE PER UFFICI 

COMUNALI 

325,34 

445/2022 01112.02.503301 R.U.P - 20% QUOTA DESTINATA 

PER ACQUITO 

ARREDI/SOFTWARE PER UFFICI 

COMUNALI 

146,48 

409/2022 01112.02.503301 R.U.P - 20% QUOTA DESTINATA 

PER ACQUITO 

ARREDI/SOFTWARE PER UFFICI 

COMUNALI 

463,40 

 
N. ACCERTAMENTO CAPITOLO DESCRIZIONE ACCERTAMENTO IMPORTO 

    

 

Osservazioni : 
 

   
 

Data Esecutività :  10/11/2022 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 

    dott.ssa Elisabetta Maggioni 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Dal ____________  al ____________ 



 

 Il Segretario Comunale   
 Dott. Marino Bernardi  

 
 
 

   
 

        
    
 


